民間事業者・地方公共団体の関係者による PPP/PFI の官民対話を開催

~ 『第2回かがわPPP/PF | 地域プラットフォーム』を開催します!~

百十四銀行(頭取 綾田 裕次郎)は、香川県、高松市、日本政策投資銀行(代表取締役 渡辺 一)と連携し、 『第2回 かがわPPP/PFI地域プラットフォーム』を開催しますので、お知らせします。

本件は、香川県内における官民の連携を強化して、PPP/PFI 手法を取り入れた案件形成を促進する目的で、内閣府から支援を受けて立ち上げた地域プラットフォームです。今回は第2回として、民間事業者と香川県内の地方公共団体の関係者などが一堂に介し、個別案件についての官民対話を中心に開催するものです。

当行は、今後も民間事業者と香川県内の地方公共団体の関係者の皆さまと連携し、地域社会の課題解決に取り組んでまいります。

記

【開催概要】

名 称	『第2回 かがわPPP/PFI地域プラットフォーム』					
開催日時	2021年2月19日(金) 13:30~16:10 (開場13:00)					
開催場所	高松商工会議所 2階大ホール (現地参加と WEB 参加の併用開催)					
対象者	民間事業者、金融機関、香川県内の地方公共団体の関係者等					
内容	 講演 『泊まれる公園「INN THE PARK」【公共側からの視点】』 沼津市役所 産業振興部 商工振興課 主査 臼井 久人 氏 講演 『泊まれる公園「INN THE PARK」【民間側からの視点】』 株式会社 インザパーク 副支配人 山家 渉 氏 官民対話 オープン型サウンディング(高松市都市公園における ParkーPFI 導入検討案件) 高松市・民間事業者(事前申し込みをされた参加者)※その他の方は傍聴参加可能 情報提供 検討案件に関する情報提供 主催者(事務局) 					
主催•後援	主催:百十四銀行(代表事務局)、香川県、高松市、日本政策投資銀行 後援:内閣府					
申込方法	専用の申込用紙に必要事項を記載のうえ、百十四銀行地域創生部宛に送付 詳細については、地域創生部 地域創生グループ 濱口・ <u>大森(担当)</u> まで お問い合せください。(電話 087-836-2985)					

【PPP/PFIとは】

- ・PPP(パブリック・プライベート・パートナーシップ)は、公民が連携して公共サービスの提供を行うスキーム
- ・PFI(プライベート・ファイナンス・イニシアティブ)は、PPPの代表的な手法で、民間の資金やノウハウを活用して行うスキーム

以上

第2回かがわPPP/PFI地域プラットフォーム 開催のご案内

百十四銀行、香川県、高松市、日本政策投資銀行では、PPP/PFI手法を取り入れた案件形成を推進するため、県・県内地方公共団体、金融機関、地域の民間事業者などが一堂に会し、PPP/PFI事業に対する意識の醸成や基礎知識の習得、具体の案件形成に向けた官民対話を継続的に行っていく場として「かがわPPP/PFI地域プラットフォーム」を1月に設置しました。

今回開催する第2回かがわPPP/PFI地域プラットフォームでは、公園の利活用をテーマとした講演と、県内自治体が検討中の案件についてPPP/PFI事業を想定した官民対話(サウンディング)を行いますので、皆様のご参加をお待ちしております。

2021年**2月19日**(金) 13:30-16:10(予定) [13:00受付開始]

オンライン(Zoom)形式・現地会場の併用

【現地会場】

高松商工会議所 2階大ホール

(高松市番町2-2-2)

※現地会場の駐車場はご利用いただけません。

参加対象

民間事業者、金融機関、県・県内の地方公共団体の関係者等

開催形式

オンライン(Zoom)形式または会場参加のどちらでも申込可(申込〆切 2月12日17時) 新型コロナウイルス感染拡大状況により、現地会場の入場制限およびWebのみの開催とさせていただく場合があります。

※ 今後、開催形式が変更になる場合がございます。

申込方法

裏面の必要事項を記載の上、お問い合わせ先のE-mailまたはFAXにてお申し込みください。 ※ ご不明な点等ございましたら、下記お問い合わせ先までご連絡ください。

一開催プログラム―

講演① 13:35~14:05

泊まれる公園「INN THE PARK」【公共側からの視点】

沼津市役所産業振興部商工振興課主査 臼井久人氏

講演② 14:05~14:35

泊まれる公園「INN THE PARK」【民間側からの視点】

株式会社インザパーク副支配人 山家渉氏

官民対話14:50~15:50

オープン型サウンディング(高松市都市公園におけるPark-PFI導入検討案件)

高松市・民間事業者(事前申し込みをされた参加者)※その他の方は傍聴参加可能

情報提供

検討案件に関する情報提供(予定)

主催者(事務局)

※講師の登壇形式及び本開催形式はオンライン形式になる場合があります。予めご了承ください。

【お問い合わせ先・参加申込先】

【主催】百十四銀行、香川県、高松市、日本政策投資銀行

株式会社百十四銀行 地域創生部 (担当:大森)

【後援】 内閣府

TEL: 087-836-2985 E-mail: koumu@114bank.co.jp

E-mail: koumu@114bank.co.jp FAX送信先:087-813-1417

百十四銀行 地域創生部 宛

「第2回かがわPPP/PFI地域プラットフォーム」参加申込書

社名·団体名

参加者名	部署•役職	参加希望形式	官民対話の 参加形式	連絡先番号	E-mail(必須)
		1. Zoom参加 2. 現地会場	1. 参加する 2. 傍聴する		
		1. Zoom参加 2. 現地会場	1. 参加する 2. 傍聴する		
		1. Zoom参加 2. 現地会場	1. 参加する 2. 傍聴する		
		1. Zoom参加 2. 現地会場	1. 参加する 2. 傍聴する		

- ※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、現地会場でのご参加は、人数調整させていただく場合がございます。
- ※新型コロナウイルス感染拡大状況により急きょ開催形式が変更となる場合がございます。事務局からのご連絡の手段として、必ずE-mailの記載をお願いします。
- ※Zoom参加いただく際のID等も後日E-mailにてご連絡致します。

【Zoom参加の場合、下記にご回答ください。】

Zoomの利用環境 について

- 1. マイク及びビデオ使用可
- 3. ビデオのみ使用可

- 2. マイクのみ使用可
- 4. マイク及びビデオ使用不可 (傍聴のみ)

【社名・団体情報及び個人情報の取り扱いについて】

本申込書にご記載いただく社名・団体情報及び個人情報については、かがわPPP/PFI地域プラットフォームへ併せて登録させていただきます。今回の地域プラットフォームに関するご連絡・運営、および今後開催する地域プラットフォームのご案内に使用し、ご本人の承諾がない限り、その他目的以外の使用、並びに運営者以外の第三者へ提供することはありません。

【新型コロナウイルス対策について】

- ・マスクの着用、検温による健康状態の確認、手指消毒液の使用などにご協力ください。
- ・発熱や咳など、風邪のような症状がある場合には、参加をお控えください。
- ・会場について、十分な換気を行うとともに、座席は十分な間隔を確保します。